
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004/88           DEL 03/05/2022  
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  
 
 
SERVIZIO GARE E CONTRATTI 
 
 
UFFICIO  APPALTI BENI E SERVIZI 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento urgente per la fornitura di matite copiative e nastro adesivo 
necessarie all’allestimento dei seggi per le elezioni RSU previste per il 5, 6 e 7 aprile c.a.. 
Liquidazione fattura nr.242/01 del 29/03/2022 emessa dalla società fornitrice INGROSCART 
SRL   

 
 

PREMESSO CHE: 
- con nota prot. nr.87466/22 del 07/03/22 il Servizio Personale ha richiesto materiale da 

cancelleria per lo svolgimento delle elezioni RSU previste per il 5, 6 e 7 aprile c.a., tra cui 
nr.2 confezioni di matite copiative e nr.20 rotoli di nastro adesivo trasparente; 

- il Servizio Gare e Contratti con Determinazione nr.58 del 24/03/2022 ha affidato alla società 
CORPORATE EXPRESS SRL con sede in Castelletto Cervo (BI), via per Gattinara n. 17, 
C.F. 00936630151 - P.IVA 13303580156, la fornitura di materiale da cancelleria di cui al 
preventivo acquisito al protocollo regionale con il nr. 0050958/22 in data 10/02/2022, per una 
durata di 4 mesi; 

- con mail in data 25/03/22 la responsabile dell’ufficio “Appalti Beni e Servizi” ha inoltrato 
alla società CORPORATE EXPRESS SRL il primo ordinativo per la consegna di una 
porzione di materiale da cancelleria chiedendo altresì, la consegna di nr.2 confezioni di matite 
copiative, non previste nel preventivo acquisito al protocollo regionale con il nr. 0050958/22 
in data 10/02/2022; 

- la società CORPORATE EXPRESS SRL, in riscontro al predetto ordinativo ha comunicato 
la non disponibilità di matite copiative ed ha confermato la consegna del restante materiale 
ordinato entro il 31/03/2022, fatta eccezione per i rotoli di nastro adesivo trasparente 
prevedendo per questi ultimi una data di consegna a 20 giorni; 

- con determinazione nr.DPB004/60 del 29/03/2022 è stata affidata alla società INGROSCART 
SRL con sede in Avezzano (AQ) via XX Settembre nr.374, Partita IVA 01469840662, la 
fornitura nr.2 confezioni di matite copiative (24 matite) e nr.20 rotoli di nastro adesivo 
trasparente verso il corrispettivo complessivo di 28,80 euro oltre iva come per legge; 



- con il medesimo atto è stato impegnato, ai sensi del D.Lgs. 118/2011- Allegato 4/2 “Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, l’importo di € 35,14 compreso IVA 
come per legge, rinveniente dal disposto affidamento, sul cap. “11407” del bilancio 
pluriennale 2022-2024, annualità 2022; 

- in data 29/03/2022 è stato formalizzato l’ordine diretto sul MEPA nr. 6734159, registrato al 
protocollo nr.RA/ 122901/22 relativo all’acquisto delle matite e del nastro adesivo;  

ATTESO CHE la fornitura di nr.2 confezioni di matite copiative (24 matite) e nr.20 rotoli di nastro 
adesivo trasparente ad opera della società INGROSCART SRL con sede in Avezzano (AQ) al costo 
unitario, rispettivamente di 1,00 euro cadauna oltre IVA e 0,25 euro cadauno oltre IVA è regolarmente 
avvenuta; 
 
VISTA la fattura nr. 242/01 del 29/03/2022 acquisita al protocollo n. RA 3125/22 del 02/04/2022 
trasmessa dalla società INGROSCART SRL di Avezzano, ammontante complessivamente ad euro € 
35,14 di cui imponibile pari ad euro 28,80 ed IVA pari ad euro 6,34 relativa alla fornitura di nr.2 
confezioni di matite copiative (24 matite) e nr.20 rotoli di nastro adesivo trasparente; 

RITENUTO pertanto necessario disporre la liquidazione e l’autorizzazione al pagamento della spesa 
complessiva di € 35,14 relativa alla fattura nr. 242/01 del 29/03/2022 emessa dalla società 
INGROSCART SRL con sede in Avezzano (AQ) via XX Settembre nr.374, Partita IVA 
01469840662; 
 
VISTO il Durc On Line avente numero di protocollo Durc On Line avente n. di protocollo 
INPS_29736144 con scadenza al 08/06/2022 attestante la regolarità contributiva della predetta 
società INGROSCART SRL; 
 
VISTE le disposizioni in materia di split payment previste dall’art. 1, comma 629, lettera b), della 
Legge 23 dicembre 2014, n. 190 con cui s’introduce l’ art. 17-ter Operazioni effettuate nei confronti 
di enti pubblici nel D.P.R. 26-10-1972 n. 633, stabilendo che le Pubbliche Amministrazioni, 
acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che 
è stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e nei termini fissati con Decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015 e ss.mm. ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché le linee guida dell’ANAC ed i decreti 
Ministeriali attuativi dello stesso; 
VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per le 
parti ancora vigenti;  
VISTO il D. Lgs n.118/2011 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i; 
VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 24.01.2022, n. 3 e ss.mm.mi. “Bilancio di previsione finanziario 2022 -2024”;  
VISTO il “Documento tecnico di accompagnamento ed il Bilancio Finanziario gestionale per il 
triennio 2022-2024 e relativi allegati” approvato con D.G.R. 07/02/2022, n. 53; 
PRECISATO CHE il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra 
nell’autonomia e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge 
regionale 14 settembre 1999, n. 77; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che sono parte integrante e sostanziale dello stesso e ne 
costituiscono le motivazioni, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 



 
1. di liquidare, a favore della società INGROSCART SRL con sede in Avezzano (AQ) via 
XX Settembre nr.374, Partita IVA 01469840662 la fattura nr. 242/01 del 29/03/2022 acquisita 
al protocollo n. RA 3125/22 del 02/04/2022, ammontante complessivamente ad euro € 35,14 
di cui imponibile pari ad euro 28,80 ed IVA pari ad euro 6,34 relativa alla fornitura di nr.2 
confezioni di matite copiative (24 matite) e nr.20 rotoli di nastro adesivo trasparente; 

2. di dare atto che le somme necessarie ad effettuare la predetta liquidazione sono disponibili 
sul Capitolo “11407” del bilancio pluriennale 2022-2024, annualità 2022 e sono state 
precedentemente impregnate con Determinazione nr.DPB004/60 del 29/03/2022; 
  
3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad emettere mandato 
di pagamento per la fattura nr. 242/01 del 29/03/2022 come di seguito indicato: 

a. € 28,80 (ventotto euro e ottanta centesimi) quale imponibile, a favore della 
società INGROSCART SRL con sede in Avezzano (AQ) via XX Settembre nr.374, 
Partita IVA 01469840662 mediante bonifico sul c/c acceso presso la Banca Popolare 
dell'Emilia Romagna, codice IBAN: IT62S0538740441000035126320;  
b. IVA € 6,34 (sei euro e trentaquattro centesimi) all’Erario a mezzo F24EP; 

 
4. di dare atto che il codice CIG facente capo al predetto affidamento è ZAD35CA695;  
 
5. di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale 
della Regione Abruzzo nella sezione “trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
6. di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale al Servizio Bilancio Ragioneria 
della Giunta Regionale per gli adempimenti di competenza nonché al Direttore del 
Dipartimento Risorse per l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali 
adottate dal Dirigente in ruolo Dott.ssa Roberta Rizzone. 

 
 

La Dirigente del Servizio Gare e Contratti 

 
 
  

                                               
                        L’estensore                     La Responsabile dell’Ufficio 

                     Ing. Paola Stornelli  
             

                          Ing.Paola Stornelli  
 

 

 
  
  

  


